
1

Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIZ-304/10-Z

Název školy: Mateřská škola Břest, okres Kroměříž

Adresa: Břest 227, 768 23
Identifikátor: 600 118 045
IČ: 70 991 294
Místo inspekce: Břest 227, 768 23
Termín inspekce: 21. září 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou školou
podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., zjišťování a hodnocení podmínek, 
průběhu a výsledků vzdělávání podle školního vzdělávacího programu, zaměřené na 
odstranění zjištěných nedostatků uvedených v Inspekční zprávě Čj. ČŠIZ-71/10-Z 22. března 
2010.

Předpoklady pro řádnou činnost školy – bezpečné prostředí

V souvislosti se zjištěnými riziky na základě hodnocení bezpečného prostředí školní zahrady 
při inspekční činnosti (viz Inspekční zpráva Čj. ČŠIZ-71/10-Z) byla provedena následující 
opatření k odstranění nedostatků:

 byly vykáceny staré stromy

 realizována výsadba keřů

 výměn písek v pískovišti a nahrazení staré krycí sítě novou plachtou

 srovnán terén zahrady a vyseta tráva na upravených plochách

Přes uvedená opatření přetrvává požadavek ředitelky školy ke zřizovateli na úpravu
dlážděných ploch kolem budovy, který vyplývá i z Prověrky stavu BOZ a požární ochrany 
provedené dne 9. 9. 2010.



2

Řešení uvedeného stavu bylo dle Zprávy o odstranění zjištěných nedostatků ze dne 16. září 
2010 přislíbeno provést během školního roku 2011/2012 v rámci celkové rekonstrukce 
budovy. 

Celkové hodnocení školy

Ředitelka školy přijala následná opatření k odstranění nedostatků zjištěných při 
inspekční činnosti ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí (ČŠI) podle ustanovení 
§ 175 odst. 4 a ustanovení § 164 odst. 1 písm. d) školského zákona.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina čj.12/2002 ze dne 21. 10. 2002
2. Dodatek ke ZL ze dne 1. 4. 2005
3. Rozhodnutí o zařazení MŠ do sítě škol, předškolních a školských zařízení – čj. 

ŠK/445/03 ze dne 12. 2. 2003
4. Rozhodnutí o zápisu školy do rejstříku škol a školských zařízení s účinností 

od 1. 1. 2003
5. Jmenovací dekret ředitelky s účinností od 2. 1. 2003
6. Inspekční zpráva Čj. ČŠIZ-71/10-Z ze dne 22. března 2010
7. Oznámení o přijatých opatřeních k odstranění rizik na zahradě MŠ ze dne 14. 4. 2010
8. Zpráva odstranění zjištěných nedostatků ze dne 16. 9. 2010
9. Zápis z roční prověrky stavu bezpečnosti práce a požární ochrany provedené 

dne 9. 9. 2010

Dle ustanovení § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 
dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, pracoviště Na 
Morávce 1037, 686 01 Uherské Hradiště.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž se týká, a 
v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



3

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Alena Demlová Alena Demlová v. r.

Ing. Anna Zámečníková Anna Zámečníková v. r.

V Břestu dne 21. září 2010

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Břestu dne 21. září 2010

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Jitka Ženčáková, ředitelka školy Jitka Ženčáková v. r.



4

Připomínky ředitelky školy

Datum Text
Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Zlínský inspektorát



